
RISPOSTE AI QUESITI AL 22.7.2011 

 

QUESITO N. 1 

Si chiede conferma degli importi posti a base d’asta. 

RISPOSTA N. 1 

Si confermano entrambe gli importi indicati in annuali € 3.416.585,50 e quinquennali € 17.082.927,50 

QUESITO N. 2 

Si chiede conferma dei documenti da allegare ai fini della verifica del possesso della capacità economico 

finanziaria. 

RISPOSTA N. 2 

Le due dichiarazioni bancarie richieste ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. 163/2006 sono in buona sostanza delle 

“lettere di affidabilità”, con le quali gli istituti di credito attestano genericamente di intrattenere rapporti di 

affidamento bancario con l’impresa, con ciò fornendo garanzia della solidità finanziaria della stessa. 

QUESITO N. 3 

Viene richiesta dichiarazione concernente il fatturato riferito all’ultimo triennio derivante dall’esecuzione di 

gestioni oggetto dell’appalto a favore di enti pubblici e privati il cui totale deve essere pari a due volte 

l’importo complessivo posto a base di gara. 

Viene richiesta altresì dichiarazione riportante elenco delle principali forniture di cui all’oggetto della gara, 

riferite all’ultimo triennio, con relativo importo, data di svolgimento e stazione committente, di cui almeno 

una di importo pari all’importo annuo posto a base di gara. Di quest’ultima si richiede il certificato di 

corretta esecuzione rilasciato dall’ente committente. Si chiede, inoltre, copia dei bilanci con relativa nota di 

deposito. 

RISPOSTA N. 3 

Al fine di consentire massima partecipazione alla procedura di gara, le richieste dichiarazioni vengono 

rimodulate come appresso: 

Viene richiesta dichiarazione concernente il fatturato riferito all’ultimo triennio derivante dall’esecuzione di 

gestioni oggetto dell’appalto a favore di enti pubblici e privati il cui totale deve essere pari all’importo 

annuo posto a base di gara. 

Non viene richiesta né copia dei bilanci né certificati di corretta esecuzione rilasciati dall’ente committente. 

 

 

 

 



 

QUESITO N. 4 

Al punto 36 del CSA vengono richieste, per il Laboratorio di analisi che sarà utilizzato per la effettuazione 

delle analisi il possesso di  

- Certificazione UNI EN ISO 9001: 2008 

- Accreditamento SINAL 

- Accreditamento di conformità alle norme UNI CEI EN ISO/IEC 17025:2005. 

 

Può essere esclusa la richiesta di accreditamento SINAL purchè il Laboratorio sia riconosciuto e 

validato dal Ministero della Salute? 

 

RISPOSTA N. 4 

 

Si accoglie positivamente la richiesta. 

 

                                                                                                                 IL RUP 

 

 

 

 

 

 

 

 


